
令和８年１月吉日 
保護者様 
                                                                        大田区立蒲田中学校 
                                                                        校 長 中野 敏英 

 
 
令和８年度 自閉症・情緒障害特別支援学級入級生徒保護者説明会のご案内 

 
 
 
 
 
 初春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、特別支援学級入級まであと３ヶ月あまりとなりました。つきましては、お子様の中学校生活
に関する説明会を下記のとおり開催いたします。ご多用中とは存じますが、ご出席くださいますよう
ご案内申し上げます。 
 
 

記 
 
 
 
１ 日 時      令和８年２月９日（月）  
 
 
２ 受 付   １６時００分より 蒲田中学校 あやめホール（３階） 
          
 
３  学校説明会  １６時１０分 ～ １７時００分 
 
             ○学校長挨拶 

○学校生活について 
○アレルギー対応について 
○事務室より 
○入学式（始業式）について 
○あやめ学級紹介 
 

                                              
 
４ 持ち物  上履き、下足入れ、筆記用具 
               
 
５ お願い    
 
 （１） 学校説明会は、１６時１０分から開始いたしますが、学校説明会の前に受付で記入して 

いただく用紙があります。１６時から受付を開始しますので、できるだけ説明会の前に 
     ご記入ください。 
 
  （２）  自転車置き場が十分ではありませんので、徒歩でお越しください。 
 
  （３） 当日ご都合がつかない場合は、保護者説明会実施日以降にご来校ください。資料をお渡し

します。平日９：００～１６：３０までに教員室もしくは事務室にお願いします。 
 
 （４） 体調がすぐれない場合は参加をお控えください。後日、個別で対応いたします。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               ［問い合わせ先］ 
                                副校長 須田 健太郎 
                                電 話 ３７３２－９３１５ 
 


